Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 6
города Ставрополя имени выдающегося разведчика

Георгия Николаевича Косенко

ПРИКАЗ
19.0d.2M4 № 403~0^

Об обеспечении снижения документационной
нагрузки на педагогических работников школы

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 5 82 «Об
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных образовательных
программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение соблюдения
действующего законодательства в части документационной нагрузки
педагогических работников, заместителя директора по УВР -
Москвитину Наталью Владимировну.

2. Утвердить план мероприятий по снижению документационной
нагрузки педагогических работников в МБОУ СОШ № 6 г. Ставрополя
имени выдающегося разведчика Георгия Николаевича Косенко
(приложение 1).

3. Михайлову Андрею Александровичу, инженеру - программисту
разместить на сайте школы в разделе «Снижение бюрократической
нагрузки на педагогических работников школы», нормативно -
правовые документы по школе о снижении бюрократической
нагрузки педагогических работников.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С.Г. Шутова